REPUBLICA DOMINICANA

Ministerio de Industria y Comercio

BALANCE GENERAL

AL 31 DE AGOSTO DEL 2014
(VALORES EN RD$)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

DISPONIBILIDAD EN CAJA 'Y BANCO (Nota 1) 58,233,856.49
INVENTARIO DE ALMACEN 6,046,576.21
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES 64,280,432.70

ACTIVOS NO CORRIENTES

BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIERO (Nota 2) 144,503,192.00
BIENES INTANGIBLES (Nota 2.1) 15,938,332.20
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES 160,441,524.20
TOTAL ACTIVOS 224,721,956.90

PASIVOS CORRIENTES

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO (Nota 3) 19,513,189.35
TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PASIVOS Y PATRIMONIO

PASIVOS NO CORRIENTES 0.00

TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES 0.00

TOTAL PASIVOS 19,5613,189.35

PATRIMONIO 205,208,767.55

TOTAL PATRIMONIO (Nota 4) 205,208,767.55

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO 224,721,956.90
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NOTA 1.Disponibilidad Bancaria

Al 31 de agosto del 2014 , el efectivo disponible en cuentas bancarias presenta un balance

BANRESERVAS CTA. No. 100010102522090

NOTA 2. Bienes de Uso (Activos No Financieros)

Al 31 de agosto del afio 2014 los balances acumulados de las Cuentas de Activos
No Financieros (Neto) Bienes en Uso RD$144,503,192.00 Y Bienes Intangibles,
ascendienron a un valor de RD$15,938,332.20, segun siguiente detalle:

BIENES EN USO
DESCRIPCION

EQUIPOS DE TRANSPORTE
EQUIPOS DE COMPUTACION
EQUIPOS DE COMUNICACION
EQUIPOS Y MUEBLES PARA OFICINA
EQUIPOS VARIOS

EDIFICACIONES

EQUIPOS DE SEGUIRIDAD

OBRAS DE ARTE

TOTAL BIENES EN USO

NOTA 2.1 Bienes Intangibles

Correspondiente al 31 de agosto del afio 2014, el balance de la Cuenta
de Activos No Financiero , de Bienes Intangibles ascendio a
RD$15,938,332.20, segun el siguente detalle:

Antivirus

Punto de Red

Licencias

Sistema de Control Financiero
Infraestructura Tecnologica
TOTAL BIENES INTANGIBLES

NOTA 3. PASIVOS CORRIENTES

Durante el ejercicio fiscal del 01 al 31 de agosto del 2014, las obligaciones para Pago,

a un total de

NOTA 4. PATRIMONIO
Durante el periodo fiscal 2014 , el patrimonio acumulado tiene un balance de RD$

58,233,856.49

40,916,853.00
21,998,330.00
2,5613,293.00
16,856,155.00
10,391,241.00
46,000,000.00
2,510,320.00
3,317,000.00

144,503,192.00

1,727,814.82
2,714,971.49

397,045.89
2,998,500.00
8,100,000.00

15,938,332.20

-19,613,189.35
©

189,270,435.35




