

Ministerio de Industria y Comercio

BALANCE GENERAL AL 31 DE AGOSTO DEL 2014

(VALORES EN RD\$)

ACTIVOS

Contador General

ACTIVOS CORRIENTES DISPONIBILIDAD EN CAJA Y BANCO (Nota 1) INVENTARIO DE ALMACEN TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	58,233,856.49 6,046,576.21 64,280,432.70
ACTIVOS NO CORRIENTES BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIERO (Nota 2) BIENES INTANGIBLES (Nota 2.1) TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES TOTAL ACTIVOS	144,503,192.00 15,938,332.20 160,441,524.20 224,721,956.90
PASIVOS CORRIENTES CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO (Nota 3) TOTAL PASIVOS CORRIENTES PASIVOS Y PATRIMONIO	19,513,189.35
PASIVOS NO CORRIENTES TOTAL PASIVOS TOTAL PASIVOS	0.00 0.00 19,513,189.35
PATRIMONIO TOTAL PATRIMONIO (Note 4)	205,208,767.55
TOTAL PATRIMONIO (Nota 4) TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	205,208,767.55 224,721,956.90

DR. ANSELMO M. GONZALEZ

Director Administrativo Y Financiero

NOTA 1.Disponibilidad Bancaria

Al 31 de agosto del 2014 , el efectivo disponible en cuentas bancarias presenta un balance BANRESERVAS CTA. No. 100010102522090

58,233,856.49

NOTA 2. Bienes de Uso (Activos No Financieros)

Al 31 de agosto del año 2014 los balances acumulados de las Cuentas de Activos No Financieros (Neto) Bienes en Uso **RD\$144,503,192.00 Y Bienes Intangibles,** ascendienron a un valor de RD\$15,938,332.20, segun siguiente detalle:

BIENES EN USO DESCRIPCION

EQUIPOS DE TRANSPORTE	40,916,853.00
EQUIPOS DE COMPUTACION	21,998,330.00
EQUIPOS DE COMUNICACION	2,513,293.00
EQUIPOS Y MUEBLES PARA OFICINA	16,856,155.00
EQUIPOS VARIOS	10,391,241.00
EDIFICACIONES	46,000,000.00
EQUIPOS DE SEGUIRIDAD	2,510,320.00
OBRAS DE ARTE	3,317,000.00
TOTAL BIENES EN USO	144,503,192.00

NOTA 2.1 Bienes Intangibles

Correspondiente al 31 de agosto del año 2014, el balance de la Cuenta de Activos No Financiero, de Bienes Intangibles ascendio a RD\$15,938,332.20, segun el siguente detalle:

Antivirus	1,727,814.82
Punto de Red	2,714,971.49
Licencias	397,045.89
Sistema de Control Financiero	2,998,500.00
Infraestructura Tecnologica	8,100,000.00
TOTAL BIENES INTANGIBLES	15,938,332.20

NOTA 3. PASIVOS CORRIENTES

Durante el ejercicio fiscal del 01 al 31 de agosto del 2014, las obligaciones para Pago, a un total de

19,513,189.35

D

NOTA 4. PATRIMONIO

Durante el periodo fiscal 2014, el patrimonio acumulado tiene un balance de RD\$

189,270,435.35